契約番号 1506500004

令和 6 年度自動固相抽出装置購入仕様書

第１節 一般事項

１．概要

自動固相抽出装置の購入を実施するものである。

２．納期

契約日より令和 7 年 1 月 31 日までとする。

３．機器設置場所

 佐賀県三養基郡みやき町大字江口 3986-1 北茂安浄水場

第２節 機器仕様について

１．装置に関する事項

（１）自動固相抽出装置として、GL サイエンス株式会社製アクアトレース ASPE899 と

する。

（２）台数：１台

２．機器仕様

 主な仕様は下記のとおりとする。

（１） 固相抽出装置本体（１台）

（２） 付属品（一式）

・真空ポンプ

・バキュームホース

・SPE 濃縮管

（３） 排気ホース（１本）

（４） 自動バックフラッシュユニット（１台）

（５） 予備部品（一式）

  ・シリンジ（４本）

・HVXM4-5Special(4-5 バルブ)（２個）

・シリンジポンプ用バルブ（２個）

・SPE 濃縮管 10 本入り（１セット）

２．固相抽出装置の搬入、据付、調整・試験及び引き渡しに関する事項

（１）企業団が指示する場所への搬入、据付、調整と既存機器の撤去及び処分を行う。

   既存機器の撤去、処分は適正に行い、マニフェストを提出すること。

（２）装置の搬入、搬出についての詳細な日程は別途協議する。

（３）装置の調整・試験に使用する消耗品は受注者が準備すること。

３．固相抽出装置の操作、運用に係わる教育、訓練、指導等に関する事項

（１）職員が本装置の操作、日常の保守点検及び対象測定項目の測定等を行うのに必要

十分な知識、技術を習得するための教育訓練を実施すること。

（２）教育訓練の実施方法や実施日、期間については協議により定める。

４．保証期間及び期間内における故障等不具合時の修繕対応に関する事項

（１）装置の保証期間は検収の日から１年間とする。

 （２）保証期間内に通常の使用状態で発生した故障、破損、性能低下等の欠陥事項につ

いては無償で修理または交換を行うこと。

（３）機器に不具合等が発生した場合は、２４時間以内に初期対応が行えるものとする。

５．検収に関する事項

（１）機器の設置及び調整が完了した際には、完成届出書、作業日報及び搬入、据付、

撤去時の写真等を提出すること。詳細は企業団担当者と別途協議すること。

∴主たる仕様は上記のとおりとするが、仕様について不足、不明な事項がある場合は事前

に協議すること。仕様書に記載されていない事項があっても、機器が滞りなく稼働する為

に不可欠と企業団が認めた事項については受注者の責任において行うこと。